
Uusimaa

Kivikoskenpuro

Peltomaiseman halki virtaavaa uomaa kunnostettiin rakentamalla kivikynnyksiä virtauksen
hidastamiseksi ja eroosion vähentämiseksi. Kynnyksillä tavoiteltiin tasaisen kaltevuuden
muuttamista porrasmaiseksi koski-suvanto vaihteluksi, jossa pieniin virtavesiin tyypillisellä
eläin- ja kasvilajistolla on lisääntymis- ja elinalueita.

Kynnysten keskeinen tavoite oli, että vesi virtaa kynnyksen koskirakenteessa vauhdikkaasti ja
toisaalta seisoo kynnysten välisellä suvantoalueella. Suvannoissa hitaasti virtaava tai seisova
vesi tukee puron penkkoja ja vähentää sortumariskejä. Kynnysrakenteiden kivet taas
ehkäisevät vauhdikkaammin virtaavan veden aiheuttamaa eroosiota ja lisäävät puron
karikkeenpidätyskykyä.

Kynnysten lisäksi uomaan lisättiin puuainesta suisteiksi ja pistemäisiksi eroosiosuojiksi,
poistettiin rumpujen muodostamia vaellusesteitä, sekä tuettiin puron reuna-alueiden akuutteja
sortumia kivi- ja puumateriaalilla. 

Kunnostuksen tavoitteena oli vähentää peratulle ”pelto-ojalle” tyypillistä eroosiota, lisätä
kunnostusalueen vedenviivytyskykyä, sekä parantaa vesieliöstön olosuhteita maatalouden
kuivatustarpeiden puitteissa. Toimenpiteiden myötä pitkän aikavälin tavoitteena on
pohjaeläintaksoneiden lisääntyminen, uoman vesisammalpeitteisen pinta-alan
lisääntyminen, sekä Siuntionjoen alkuperäisen taimenkannan elinpiirin laajeneminen. 

Kivikoskenpuro, entiseltä nimeltään Kivipuro, on osa Siuntionjoen suurimman sivuhaaran,
Kirkkojoen latvavesiä. Puro saa alkunsa Muijalan alueen soilta ja Lohjanharjun antoisista
lähteistä ja se virtaa viileänä ja kirkkaana peltomaiseman halki. Alavirtaan edetessä
aikanaan suoristetun uoman vesi värjäytyy eroosion ja maataloustoiminnan seurauksena.

Mitä tehtiin?

Mitä tavoiteltiin?
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Yhteenveto Kivikoskenpuron ennallistamisesta

Sijainti Lohja, Uusimaa

Kunnostusosuuden pituus 2200 m

Aika 2022–2023

Kustannukset 7690€ (konetyö + materiaalit, ei sis. alv)

Toteuttajat
Toteutus, työnjohto ja valvonta: Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry 

Urakointi: V. Perälä Oy 

Lisätietoja:

Tasapainoilu maataloustukien valvonnan, sekä puron ja luonnon monimuotoisuuden
kannalta tärkeiden ominaisuuksien kanssa on haastavaa. Puronvarren puusto lisää vesistölle
tärkeää varjostusta, kariketta ja liekopuuta, juuristo estää puron reunojen sortumia. Pellon
päällä kasvava puusto taas aiheuttaa ongelmia maanviljelijälle vaikeuttamalla
maataloustukiin liittyvää valvontaa ja potentiaalisesti pienentämällä tukikelpoista
peltopinta-alaa. 

Mitä opimme?

Ennallistaminen toteutettiin Pienvesi-HELMI-hankkeessa. www.vesistosaatio.fi/pienvesi-helmi

Joonas Tammivuori, Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry
joonas.tammivuori@luvy.fi
050 326 3302
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